[image: image1.png]

    КАРАР                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  “06” май 2019 й.                             №  37                                   “06” мая 2019г.

     Арыслан  ауылы                                                                                                  с.  Арсланово
О внесении изменений и дополнений в постановление

Главы сельского поселения Арслановский сельсовет от 30.10.2012г. № 66
«Утверждении Административного регламента администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги по подготовке и выдаче ордера (разрешения) на производство земляных работ»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и со ст. 51 Градостроительного  кодекса РФ,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Главы сельского поселения Арслановский сельсовет от 30.10.2012 г. № 66 «Об утверждении Административного  регламента администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги по подготовке и выдаче ордера (разрешения) на производство земляных работ»:

В п.2.1.3 добавить предложением - если организации самостоятельно не предоставляли полного перечня документов, тогда как такие документы как, копия разрешения строительство, копия распорядительных документов на снос здания и сооружений, справки от эксплуатирующих организаций об отключении инженерных коммуникаций и справки от балансодержателя об отселении жителей и выводе организаций ( в случае производства работ по сносу зданий и сооружений), схема организаций движения транспорта и пешеходов (в случае закрытия или ограничения движения) сельское поселение Арслановский сельсовет  может запросить в рамках межведомственного взаимодействия - далее по тексту;
В п.2.1.4 добавить предложением – заявитель может обратиться в многофункциональные центры- далее по тексту.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Арслановский сельсовет   муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  по адресу: с. Арсланово, ул. Кирова, д. 16 Кигинского района Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      Р.Н. Валиуллин
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Арслановский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

КЫЙҒЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ

АРСЛАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ ХАКИМИƏТЕ

(Башkортостан Республикаһының Кыйғы

районы  Арыслан ауыл советы)